
ЕДИНЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОВЕТ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«27» июня 2022 г.                             № 69                                     г. Донецк 

 

 

О внесении изменения в Решение Единого экономического совета  

от 05 апреля 2022 года № 54 «О составе Единой экономической комиссии» 

В соответствии с пунктом 5 статьи 5, частью 3 статьи 7 Договора в форме 

обмена письмами о создании единой таможенной территории и развитии 

экономической интеграции от 15 сентября 2021 года (с изменениями) Единый 

экономический совет р е ш и л: 

1. Внести в Решение Единого экономического совета от 05 апреля 2022 года 

№ 54 «О составе Единой экономической комиссии» изменение, изложив  

подпункт 1.1 пункта 1 в следующей редакции: 

«1.1. От Донецкой Народной Республики: 

Председатель Правительства Донецкой Народной Республики Хоценко 

Виталий Павлович; 

заместитель Председателя Правительства Донецкой Народной Республики 

Ежиков Владимир Владимирович; 

Министр агропромышленной политики и продовольствия Донецкой 

Народной Республики Крамаренко Артем Александрович; 

Министр промышленности и торговли Донецкой Народной Республики 

Рущак Владимир Михайлович; 

Министр экономического развития Донецкой Народной Республики Половян 

Алексей Владимирович; 

Министр доходов и сборов Донецкой Народной Республики Рудаков Алексей 

Сергеевич; 

заместитель Министра доходов и сборов Донецкой Народной Республики 

Савенко Максим Юрьевич.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Члены Единого экономического совета: 
 

от Донецкой Народной Республики 

 

Глава  

Донецкой Народной Республики 

Д.В. Пушилин 

от Луганской Народной Республики 

 

Глава  

Луганской Народной Республики 

Л.И. Пасечник 

  

 




